

Registrerede revisorer

Bente Bille
Anders Frimann

Jens Daniel Hansen
Line Ryberg Larsen
Susanne Nielsen
Katja Jakobsen

*Møn Maskinbyg A/S
Katedralvej 22
4780 Stege*

CVR-nr: 11 15 50 49

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019*

(32. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2020

Dirigent

Storegade 1
4780 Stege, Møn
Tlf.: 55 81 54 60
mail@revivision.dk
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed
Medlem af FSR – danske revisorer

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
---------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Specifikationer	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Møn Maskinbyg A/S Katedralvej 22 4780 Stege
	Telefon: 55 81 18 88 Hjemmeside: www.maskinbyg-moen.dk CVR-nr.: 11 15 50 49 Stiftet: 1. september 1987 Kommune: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Svendstrup Paaskesen, formand Diana Meyer Hansen Knud Gammeljord Hansen Leif Busch Hansen
Direktion	Knud Gammeljord Hansen Ornebjergvej 40 4760 Vordingborg
Pengeinstitut	Lollands Bank A/S Algade 52 4760 Vordingborg
Revisor	ReviVision Godkendt Revisionsvirksomhed Storegade 1 4780 Stege

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed. Selskabets udvikler, konstruerer og producerer tekniske anlæg til proceshåndtering i industrivirksomheder i såvel ind- som udland.

Usædvanlige forhold:

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling:

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen viser et underskud efter skat på MDKK 1,200, mod et underskud på TDKK 898 året før. Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2019 således opgjort til TDKK -294 mod TDKK +797 året før.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Der har, primært i årets sidste halvdel, været store vanskeligheder med især to store ordrer, som har trukket så mange resurser ud af organisationen, at det har været vanskeligt at opretholde fokus på etablering af nye ordrer. Samtidig har virksomheden været ramt af, at en nøglemedarbejder i konstruktionsafdelingen er ophørt, og at der dermed har været færre resurser end nødvendigt. Stillingen er imidlertid blevet genbesat i 3. kvartal, samtidig med at der er sparet en administrativ resurse, hvorefter organisationen er trimmet og på plads. De to store ordrer forventes at være endelig løst ultimo første kvartal 2020, og det forventes at der er afsat de nødvendige midler i regnskabet for 2019 til at kunne færdiggøre disse to ordrer. Det forventes at driften i 2020 bliver overskudsgivende.

Bestyrelsen har besluttet at ejendommen på Katedralvej 22, Stege, som anvendes til produktion og administration, nedskrives med TDKK 759, hvilket er afspejlet i regnskabet. Ejendommens værdi er efterfølgende på et forventeligt markedsniveau.

KGH Invest ApS har ved årsafslutningen tilført egenkapitalen TDKK 750.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Umiddelbart efter regnskabsårets afslutning, er der indgået aftale om at Smedegaard Holding, Løsning ApS indtræder som medejer af selskabet med 61 % af anpartskapitalen. Smedegaard Holding ejer Kjærgaard A/S koncernen, med hvilken der gennem flere år har været et godt samarbejde. Det nye ejerskab forventes at medføre tilførsel af opgaver fra Kjærgaard koncernens selskaber, samt yderligere organisatoriske og finansielle resurser.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2019 TIL 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	29.579	166
Distributionsomkostninger	18.303-	62-
Administrationsomkostninger	1.051.049-	1.206-
DRIFTSRESULTAT	1.039.773-	1.102-
Andre finansielle indtægter	1.565	9
Andre finansielle omkostninger	184.936-	81-
RESULTAT FØR SKAT	1.223.144-	1.174-
Skat af årets resultat	23.237	276
ÅRETS RESULTAT	1.199.907-	898-
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.199.907-	898-
DISPONERET I ALT	1.199.907-	898-

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
Grunde og bygninger.....	1.200.000	1.976
Produktionsanlæg og maskiner	383.752	575
Materielle anlægsaktiver	1.583.752	2.551
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.410	25
Finansielle anlægsaktiver	25.410	25
ANLÆGSAKTIVER	1.609.162	2.576
Råvarer og hjælpematerialer	406.745	405
Varebeholdninger	406.745	405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	392.211	779
Igangværende arbejde	1.284.782	1.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.977	59
Selskabsskat	117	0
Andre tilgodehavender	1.250	12
Udskudt skatteaktiv	146.711	0
Tilgodehavender	1.894.048	2.232
Likvide beholdninger	6.173	7
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.306.966	2.644
AKTIVER	3.916.128	5.220

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Selskabskapital	510.000	500
Overkurs ved emission	740.000	0
Opskrivningshenlæggelser	237.285	879
Overført resultat	1.781.674-	582-
3 EGENKAPITAL	294.389-	797
Hensættelse til udskudt skat	0	57
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	57
Gæld til realkreditinstitutter	209.095	279
Kreditinstitutter	45.167	208
Anden gæld	176.076	0
4 Langfristede gældsforpligtelser	430.338	487
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	100.162	139
Kreditinstitutter	1.529.866	2.154
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	94.535	102
Leverandører af varer og tjenesteydelser	569.848	419
Anden gæld	1.485.768	1.065
Kortfristede gældsforpligtelser	3.780.179	3.879
GÆLDSFORPLIGTELSER	4.210.517	4.366
PASSIVER	3.916.128	5.220

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPECIFIKATIONER

2018
kr. 1000

2019

1 Usikkerhed om fortsat drift

Ved vurdering af selskabet skal det oplyses, at der er indtrådt en ny investor i januar 2020, der har købt 61% af selskabet, herudover har ejer Knud Gammeljord Hansen indskudt kr. 750.000 i regnskabsåret 2019.

Investors pengeinstitut har bekræftet, at de støtter op omkring selskabet i det kommende år, med den fornødne likviditet.

Vores forventninger til fremtiden er positive, og vi forventer positiv indtjening i de kommende år. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Antal personer beskæftiget

Ansatte.....	12	13
--------------	----	----

3 Egenkapital

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
Virksomhedskapital.....	500.000	10.000	0	510.000
Overkurs ved emission	0	740.000	0	740.000
Opskrivningshenslæggelser	878.564	641.279-	0	237.285
Overført resultat	581.767-	0	1.199.907-	1.781.674-
	796.797	108.721	1.199.907-	294.389-

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	279.257	70.162	0
Kreditinstitutter	75.167	30.000	0
Anden gæld	176.076	0	0
	530.500	100.162	0

SPECIFIKATIONER

2019 2018
kr. 1000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Virksomheden har indgået finansielle leasingkontrakter der er udgiftsført direkte i resultatopgørelsen. De resterende leasingydelser udgør pr. 31. december 2019 kr. 705.322. Den gennemsnitlige månedlige leasingydelse udgør kr. 14.857. Ydelserne forfalder løbende frem til sidste leasingkontrakt udløber pr. 31. oktober 2023.

Der har i regnskabsåret været vanskeligheder med to store ordrer, som har trukket mange ressourcer ud af organisationen og som har trukket i langdrag. Ledelsen forventer at de to store ordrer vil være endelig løst ultimo første kvartal 2020, og det forventes at der er afsat de nødvendige midler i regnskabet for 2019 til at kunne færdiggøre disse to ordrer.

Selskabet er sambeskattet med KGH Invest ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med KGH Invest ApS i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 279.257, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.200.000..

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 1.500.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Lollands Bank.

Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 130.000, der giver pant i en Volkswagen Transporter kassevogn, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 113.695.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Lollands Bank vedrørende billån.

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev på kr. 5.500.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og produktionsanlæg. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Lollands Bank.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør kr. 392.211.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør kr. 406.745.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør kr. 383.752.

Til sikkerhed for engagementet med pengeinstitut i KGH Invest ApS har selskabet stillet selvskyldner kaution for alt mellemværende med pengeinstitut.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ib Svendstrup Paaskesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-836125340613

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-02-11 14:21:41Z

NEM ID 

Knud Gammeljord Hansen

Direktør

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-11 15:28:38Z

NEM ID 

Knud Gammeljord Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-02-11 15:28:38Z

NEM ID 

Leif Busch Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-456361770789

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-02-11 15:50:33Z

NEM ID 

Diana Meyer Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-715199642792

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-02-11 21:05:56Z

NEM ID 

Anders Frimann

Registreret revisor

På vegne af: ReviVision I/S

Serienummer: CVR:76893713-RID:1074674863555

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-02-11 21:33:18Z

NEM ID 

Knud Gammeljord Hansen

Dirigent

På vegne af: Møn Maskinbyg A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-853145194327

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-02-12 05:31:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C3QPT-04FK8-D3CMS-0EENIH-HSM6T-Z6E5G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>